
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

(公財) 仙台ひと・まち交流財団 

〒９ 〒９８１－３１３４ 仙台市泉区桂３－１９－１ 

TEL / 375－0550 FAX / 771－5931 

＜Ｅメール＞katsura-siminc@hm-sendai.jp 

Ｎｏ．２３６ 令和３年 １０月 １日 発行 

 厳しかった夏の暑さが嘘のようになくなり、過ごしやすい日が続いています。昼夜の気温差が大きく

なると体調を崩しやすくなりますので、体調管理に気をつけましょう。 

■ホームページ公開中です。ＱＲコード対応の機種をお持ちの方は、右記のＱＲコードをご利用ください。 

この記事は９月１８日現在の内容で掲載しています。最新の情報は当センターやホームページでご確認ください。 

桂小学校区社会学級・桂市民センター連携事業 

桂市民センター主催事業 桂ロビーコンサート①    

緊急事態宣言の発令を受け延期しておりました「みんなのミニ発表会」ですが、下記の日程で開催する 

こととなりました。サークルの皆さんの活動の成果をぜひお聴きください。 

日時：１１月１３日（土）10:00 開場 10:30 開演 （12:00 終了予定）  

会場：桂市民センター 多目的ホール 

出演：仙台ヘルマンハープフレンズ・東北チェロアンサンブル銀河・グーチョキパー 

対象：どなたでも 60 名（先着順） 

申込：10 月 13 日（水）10:00～ 市民センター窓口 または 電話にて 

9 月号でもお知らせいたしましたが、10 月 16 日（土）に開催を予定しておりました「第 15 回 桂

文化祭」は、来場者並びに関係者の健康や安全面を第一に考え、昨年に引き続き中止することを決定いた

しました。開催を楽しみにされていた皆さまにはお詫びを申し上げるとともに、ご理解いただきますよう

お願い申し上げます。 

講座に参加される方は、マスクの着用、手指の消毒などの感染症対策にご協力をお願いいたします。 

体調が優れない場合は、参加をご遠慮ください。 

らくらく元気！ 操体法で活力 UP ～気持ちよく体を整えよう～ 
「操体法」を用いた気持ちの良い身体の動かし方と講話を伺います。 

日時 ：11 月 12 日（金）10:00～11:30（9:40～ 受付） 

会場 ：桂市民センター 多目的ホール 

対象 ：成人 20 名（先着順） 

持ち物：タオル、飲み物、上履き（スリッパ不可） 

申込 ：10 月 15 日（金）10:00～ 市民センター窓口 または 電話にて 

「みんなのミニ発表会」 

桂文化祭中止のお知らせ 

 



新型コロナウイルス感染拡大防止のため、

やむを得ず主催事業の日程が変更、開催が

中止になる場合がございます。ご了承くだ

さい。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

１  金 12 月分抽選日 

２ 土 12 月分抽選確定 （10/9(土)まで） 

3 日 ジュニアリーダー定例会（14:00～） 

５ 火 
地域優先申込開始 

（1 月分 窓口にて 10:00～） 

7 木 桂友くらぶ A 班 

8 金 移動図書館（10:40～11:10） 

1０ 日 
12 月分空き室申込開始 

ホール個人使用日（9:00～16:30） 

14 木 桂友くらぶ B 班 

1６ 土 

1 月分抽選申込開始（10/31(日)まで） 

市民企画会④ 

かつら情報局④ 

おもちゃ病院「Kei」（13:30～15:00） 

２2 金 移動図書館（10:40～11:10） 

※この用紙はリサイクルできます 

１０月のスケジュール 

４日(月)・１１日(月) 

１８日(月)・２５日(月) 

～１０月の巡回日～ 

 

１０月 8日（金） 
１０月 22日(金) 
10:40～11:10 
桂市民センター駐車場 
※雨や強風の場合は 

中止になります。 

１０月 １０日（日） 

9:00～16:30 
使用料（2 時間） 
一般  240 円 
小中学生 120 円 

 

多目的ホール個人使用日 

 
大切にしていたのに、こわれてし
まったおもちゃはありませんか？ 
おもちゃドクターがなおします。 
※品物・状況によっては修理 
できないものもあります。 

 

 

 

桂おもちゃ病院 Kei  

１０月 1６日（土） 

13:30～15:00 
  会場：桂市民センター創作室 

 移動図書館  

 桂市民センターが拠点の「将監くれよん」で活躍し

ているジュニアリーダーたちに色々質問してみました。 

 現在は新型コロナウイルス感染予防のため、活動自粛

中となっていますが、興味を持った人は桂市民センター

までご連絡ください！ 

桂市民センター 

Tel 375-0550 

※ラケット、ボール等は 
お持ちください。 

※コートは専有できません。 
譲り合ってお使いください。 

 


